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DODATEČNÁ INFORMACE
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:

Nemocnice Nymburk, pavilon D - Výměna výtahu
VZ_NBK_051_2014_24

1. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY, 2 - VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, čI. 1 d) se
vypouští a platí v tomto smyslu Souhrnná technická zpráva zadávací dokumentace.

2. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY, 2.2 - DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY
Text "Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky - nejpozději do konce
listopadu"

se ruší a nahrazuje se v plném rozsahu textem:
"Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky - předpoklad do 15.prosince"

3. ZADÁVACÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ
ZPRÁVA, 3. TECHNICKÝ POPIS na str. 7:
KABINA - Tlačítkový ovladač se mění z čipu na půlenou vložku a s tím i princip
blokace tlačítek. Vložku FAB si dodá provozovatel.

4. Vzhledem k tomu, že nejsou připuštěny zadáním varianty, v nabídce budou naceněny
šachetní dveře s požární odolností PO EW 60 min.

5. Do výkazu výměr pod C) Kompletní dodávka, instalace výtahu a uvedení
do provozu bude uvedena (vepsána ručně) a oceněna jako šestá položka
ZPRACOV ÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ +
ING. ČINNOST, a to v souladu se čl. 2.1. (1) b) výzvy k podání nabídky.

Dotazy uchazečů:
6. Dotaz: Co jsou poloautomatické dvoudílní dveře venkovní?

Odpověď: Pojem poloautomatické neboli semiautomatické znamená, že kabinové dveře
se otevírají elektricky (automaticky) a šachetní dveře nutno otevřít ručně.

7. Dotaz: Zasíláme dotaz k provedení šachetních dveří v nástupišti -INP, které jsou
v návrhu ruční. Dle ČSN 27 4014 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž
výtahů - Zvláštní úpravy výtahů určených pro dopravu osob a osob a nákladů -
Evakuační výtahy a čl. 4.5 Klecové a šachetní dveře - U výtahu se musí použít
samočinné vodorovně posuvné klecové a šachetní dveře (společně posuvné). Tento
článek vylučuje možnost použít ruční dveře.
Odpověď: Normy by měly být zcela naplňovány u nových zařízení instalovaných
do nových šachet (budov). V našem případě se jedná o rekonstrukce stávajících zařízení
s omezenými stavebními možnostmi. Všechny zmiňované výtahy (tedy zde a dále
pavilon D) mají navrhované automatické dveře ve všech případně evakuovaných
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podlažích. Ruční dveře ve výstupních stanicích na dvoře byly navrhovány z těchto
důvodů:
a) Byla požadována přeprava lůžek, které budou mít rozměr 2200mm;
b) Výstupní dveře na dvoře budou ve venkovním prostředí a odolnost a spolehlivost

u ručních dveří je daleko větší než u automatických dveří.
c) Výtahy budou provozovány vždy s poučenou a obeznámenou osobou (řízení na klíč).
V návrhu nových výtahů byla hlavním hlediskem použitelnost a funkčnost nových
výtahů. Ruční výstupní dveře na dvoře v žádném případě neohrozí bezpečnost a
použitelnost výtahů.

Hlavním požadavkem na evakuační výtahy je rozměr kabiny a dveří, rychlost přepravy
a zaručení provozu při vypnutém proudu v budově.

Odvolávat se jen na předpisy nemá logiku.
Pozn. zadavatele: Odpověď projektantem koncipována i na výtahy pavilónu A a C.

8. Dotaz: Na str. 8 ZPD je uvedeno, že ovladače budou umístěny v zárubni šachetních
dveří.
Odpověď: Umístění ovladačů je možné změnit dle konkrétního dodavatele - není
dogma.
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